Башқортостан  Республикаһы
Дүртөйлөрайоны

 муниципаль районының

 Семилетка  ауыл советы

 ауыл биләмәһе Советы

	Совет
 сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района

 Дюртюлинский район

 Республики Башкортостан


   IV созыв                                                                           11-ое заседание
                ҚАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

Об установлении размера платы за содержание и  текущий ремонт
 жилого фонда, за пользование жилым помещением на 2020 - 2021годы
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации (часть 3 ст.156), руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также рассмотрев обращение ООО ЖКХ с. Семилетка от 03.03.2020г. №116 «Об установлении размера тарифа по содержанию и текущему ремонту жилищного фонда на 2020 и 2021годы», Совет сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Установить с 01 января 2020 года по 30 июня 2020года  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, согласно приложению №1
2.Установить с 01 июля 2020 года  по 30 июня 2021года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников помещений в многоквартирном доме, согласно приложению №2
2. Рекомендовать с 01 января 2020 г. плату за пользование жилым помещением в размере 2 рубля 09 копеек за 1 кв.м. общей площади.

3. Возложить контроль исполнения настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (Имаев М.Р.).

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с. Семилетка, ул.Ленина, 10 и на официальном сайте по адресу: http://semiletka.ru.
 Глава сельского поселения                                                             Р.Р.Имаев
с.Семилетка

27.03.2020
№11/59
Приложение №1

к решению Совета сельского поселения

 Семилетовский сельсовет муниципального района

                                                                                                             Дюртюлинский район Республики Башкортостан

№11/59 от 27.03.2020
Расчет

коэффициента роста платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников  жилых помещений по договорам управления, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	Муниципальное

образование
	Вид благоустройства

многоквартирных домов
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников  жилых помещений и жилых помещений муниципаль-ного жилищного фонда
	Коэффициент  роста платы за жилое помещение

	с 01.07.2018 – 30.06.2019 г
	с 01.07.2019 – 30.06.2020 г

	СП Семилетовский

сельсовет
	Благоустроенные жилые дома, оборудованные водоснабжением, водоотведением, центральным отоплением, ваннами
	15,27
	15,90
	104

	Общежитие коридорного типа без ванн
	15,27
	15,90
	104

	Губкина д. 2а (ветхое жилье)
	13,00
	13,50
	104

	Ленина 12/1,  Мира 11
	15,52
	16,16
	104

	Список многоквартирных домов на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и  текущий ремонт общего имущества   с 01.07. 2019 по 30.06.2020 г

	Адрес
	Год ввода
	общ.пл.
	Тариф тек. ремонт, руб/м2
	Тариф содержание, руб/м2
	Тариф на содержание и текущий ремонт 01.07.19 - 30.06.2020 г

	1
	ул. Губкина, д.2а
	1965
	328,1
	5,50
	8,00
	13,50

	2
	ул. Губкина, д.3а
	1983
	226,5
	7,70
	8,20
	15,90

	3
	ул. Губкина, д.4
	1978
	634,6
	8,50
	7,40
	15,90

	4
	ул. Губкина, д.10а (общ)
	1967
	681,3
	7,70
	8,20
	15,90

	5
	ул. Губкина, д.12
	1963
	638,7
	7,80
	8,10
	15,90

	6
	ул. Губкина, д.14
	1963
	640,8
	7,70
	8,20
	15,90

	7
	ул. Ленина, д.1
	1963
	647,5
	7,70
	8,20
	15,90

	8
	ул. Ленина, д.2(общ)
	1960
	467,1
	7,70
	8,20
	15,90

	9
	ул. Ленина, д.4
	1960
	631,8
	7,70
	8,20
	15,90

	10
	ул. Ленина, д.7
	1962
	639,7
	7,70
	8,20
	15,90

	11
	ул. Ленина, д.8
	1960
	605,65
	7,70
	8,20
	15,90

	12
	ул. Ленина, д.10 (общ)
	1959
	264,4
	7,70
	8,20
	15,90

	13
	ул. Ленина, д.11
	1991
	646,8
	7,90
	8,00
	15,90

	14
	ул. Ленина, д.12/2 (общ.)
	1991
	471,4
	7,50
	8,40
	15,90

	15
	ул. Космонавтов, д.1 (общ)
	1961
	581,2
	8,50
	7,40
	15,90

	16
	ул. Космонавтов, д.5
	1961
	631,4
	7,70
	8,20
	15,90

	17
	ул. Космонавтов, д.9 (общ)
	1960
	524,5
	7,70
	8,20
	15,90

	18
	ул. Мира, д.13 (общ)
	1960
	594,4
	7,70
	8,20
	15,90

	19
	ул. Мира, д.17
	1962
	633,2
	7,80
	8,10
	15,90

	20
	ул. Мира, д.20а
	1964
	638,1
	7,70
	8,20
	15,90

	21
	ул. Ленина, д.12/1(общ)
	1991
	448,9
	7,06
	9,10
	16,16

	22
	ул. Мира, д.11 (общ)
	1960
	587,5
	7,06
	9,10
	16,16

Приложение №2

к решению Совета сельского поселения

 Семилетовский сельсовет муниципального района

                                                                                                             Дюртюлинский район Республики Башкортостан

№11/59 от 27.03.2020
Расчет

коэффициента роста платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников  жилых помещений по договорам управления, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	Муниципальное

образование
	Вид благоустройства

многоквартирных домов
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников  жилых помещений и жилых помещений муниципаль-ного жилищного фонда
	Коэффициент  роста платы за жилое помещение

	с 01.07.2019 – 30.06.2020 г
	с 01.07.2020 – 30.06.2021 г

	СП Семилетовский

сельсовет
	Благоустроенные жилые дома, оборудованные водоснабжением, водоотведением, центральным отоплением, ваннами
	15,90
	16,40
	103

	Общежитие коридорного типа без ванн
	15,90
	16,40
	103

	Ленина 12/1,  Мира 11
	16,16
	16,70
	103

	Список многоквартирных домов на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и  текущий ремонт общего имущества  с 01.07. 2020 - 30.06.2021 год

	Адрес
	Год ввода
	общ.пл.
	Тариф тек. ремонт, руб/м2
	Тариф содержание, руб/м2
	Тариф на содержание и текущий ремонт 01.07.2020- 30.06.2021г

	1
	ул. Губкина, д.5
	1961
	637,7
	7,90
	8,50
	16,40

	2
	ул. Губкина, д.8
	1961
	636,3
	7,90
	8,50
	16,40

	3
	ул. Губкина, д.10а (общ)
	1967
	681,3
	7,90
	8,50
	16,40

	4
	ул. Губкина, д.11
	1964
	634,3
	7,90
	8,50
	16,40

	5
	ул. Космонавтов, д.1 (общ)
	1961
	581,2
	8,80
	7,60
	16,40

	6
	ул. Космонавтов, д.9 (общ)
	1960
	524,5
	7,90
	8,50
	16,40

	7
	ул. Ленина, д.2(общ)
	1960
	467,1
	7,90
	8,50
	16,40

	8
	ул. Ленина, д.8
	1960
	605,65
	7,90
	8,50
	16,40

	9
	ул. Ленина, д.10 (общ)
	1959
	264,4
	7,90
	8,50
	16,40

	10
	ул. Ленина, д.11
	1991
	646,8
	8,10
	8,20
	16,30

	11
	ул. Ленина, д.12/2 (общ.)
	1991
	471,4
	7,70
	8,70
	16,40

	12
	ул. Мира, д.9
	1959
	630,3
	7,90
	8,50
	16,40

	13
	ул. Мира, д.13 (общ)
	1960
	594,4
	7,90
	8,50
	16,40

	14
	ул. Мира, д.15
	1961
	638,8
	7,90
	8,50
	16,40

	15
	ул. Мира, д.17
	1962
	633,2
	7,90
	8,50
	16,40

	16
	ул. Ленина, д.12/1(общ)
	1991
	448,9
	7,30
	9,40
	16,70

	17
	ул. Мира, д.11 (общ)
	1960
	587,5
	7,30
	9,40
	16,70